PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
SUPERVISÃO DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Extrato Edital nº 028/2013

           PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA

 A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, torna público a abertura de processo seletivo simplificado para
admissão em contrato administrativo, nos termos da Lei Municipal Autorizativa nº 5.982  de 09 de maio de 2013, conforme segue:

Cargo   Vagas Escolaridade  e Requisitos exigidos para a
inscrição

Carga Horária
Semanal

Vencimento
Básico

Operador de Máquinas 03 + CR Fundamental Completo + CNH C, D ou E 40H R$ 355,75*
Mecânico 08 + CR Fundamental  Incompleto 33h R$ 602,88*
Eletricista 03 + CR Fundamental Incompleto  33h R$ 333,62*

Auxiliar de Serviços
Gerais 05 + CR Fundamental Incompleto – Alfabetizado  40h R$ 269,28*

Educador Social 06 + CR Fundamental Completo 44h R$ 274,18*
* Acrescido de complemento de piso.
  As inscrições deverão ser realizadas na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira - Supervisão de Protocolo e
Arquivo Geral, na Rua General Osório, 918 , conforme cronograma de inscrições, no horário das 13h as 17hs.  A seleção será realizada através
de prova objetiva para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais e Educador Social e prova prática para os cargos de Operador de Máquinas,
Mecânico e Eletricista. As instruções e o cronograma de incrições encontram-se no edital 028/2013  de que trata o presente extrato de edital.

                                                                    Pelotas, 10 de maio de 2013.

              Vanessa Folha de Oliveira
Gerente de Recursos Humanos e Pessoal
                                                                           VISTO

José Francisco das Graças Cruz
                                                                                            Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira